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Punkt 79: Kulturfest Herning 2023 og 2024

20.15.00-P20-4-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for evaluering af Kulturfest Herning 2023 - Vild med Verden, samt tema
og plan for Kulturfest Herning 2024.
Sagsfremstilling
2023 udgaven af Kulturfest Herning er afsluttet. Det er den generelle oplevelse, at det har været en fantastisk
uge for mange, og det bemærkes, at kulturfesten er foranderlig i sin form og toning fra år til år, men den er
alligevel genkendelig. Det synes vi i projektgruppen er en styrke, for det giver os mulighed for at prøve
forskellige greb og koncepter af i en tryg og sikker ramme. Vi kan samtidig konkludere, at Kulturfest Herning
nu er etableret som en kulturfestival, borgerne ved vender tilbage i juni hvert år. Borgerne spørger ikke
længere: "hvad er det, der skal ske", men derimod: "hvornår kommer programmet for kulturfesten".

Kulturfest Herning 2023 - Vild med Verden
Kulturfesten, som kulturfestivalen efterhånden hedder i folkemunde i Herning Kommune, foldede sig ud med
alverdens forskelligheder og fællesskaber fra 10. - 17. juni.

10. juni åbnede kulturfesten i Herning Midtby med masser af aktiviteter for alle. BørneZonen på
Tinghuspladsen og Smedegades P-plads bød på fakir, nycirkus med teselskab i 4 meters højde, verdensmusik
for børn (samarbejde med Levende Musik i Skolen), Det Kgl. Teaters formidlingsunivers Postyrium og kreative
workshops fra kulturstederne.

Teatergården dannede rammerne om verdensmusik, poetry slam, bingo og Kontrastarrangementet Grin med
Rim. Om aftenen var der fulde huse i teatersalen, da MarieKiks genopstod som lokale revystjerne, og Ny Dag
spillede jubilæumskoncert. Frekvensscenen inviterede ungdommen på koncerter med fire opcomming bands,
hvor især det sidste, som spillede afrobeat, fik sat gang i publikum.

Kulturgården var i år dedikeret til udfoldelse af alverdens danse. I løbet af dagen var der workshops i
forskellige danse, folkespisning ved langborde, mens aftenen bød på både lokal musik, men også salsaband
og reggae DJ, som skabte en fest i gården.

I løbet af ugen var Kulturfest på TUR på besøg med indhold i form af professionelt trylleshow, verdensbingo og
enten en duo eller trio kurateret af Fermaten. Indholdet samt et lokalt indslag blev afviklet fra trailerscenen,
som i år virkelig blev brugt i løbet af ugen. Kulturfest på TUR indeholdt også fællesspisning i alle lokalsamfund.
I 2023 var Kulturfest på TUR på besøg i Arnborg, Høgild, Sdr. Felding, Skibbild, Timring og Sørvad. Sørvad
havde ud over besøg af trailerscenen også program alle dage i kulturugen. Samarbejdet med
lokalsamfundene blev priotieret i år, da erfaringerne fra 2022 viste, at der var potentiale for at forbedre
praktiske forhold, som f.eks. placering af trailer, indretning af plads, backstageområde mv. Både projektgruppe
og lokalsamfund blev klogere via et besøg forud for kulturfesten. Kulturelt Samråd Hernings koordinator var
med til alle Kulturfest på TUR-arrangementerne, og det var en stor fordel for lokalsamfund, de medvirkende og
selve afviklingen fungerede bedre.

Ud over Kulturfest på TUR bød ugen på mange events forskellige steder i hele kommunen. Programmet bød i
2023 på godt 120 events, hvoraf en del blev gentaget, men for nye publikummer.



Forud for kulturugen deltog cirka 800 børn i skoleprojektet, mens der i 2023 ikke var midler til også at lave et
kunstprojekt for de ældre på aktivitetscentrene. Der var der i stedet musik ved Ældrerådet og mulighed for at
komme på cykeltur.

Projektgruppen prioriterede i 2023 at komme rundt i hele kommune med indhold af høj og professionel kvalitet.
Der var ikke midler til at engagere større og mere kendte artister i forbindelse med åbning eller afslutning.

Kulturfest Herning 2024 - KYS LIVET!
Projektgruppen bag Kulturfesten foreslår, at temaet i 2024 bliver Kys Livet!

Kys Livet! lægger op til en fejring af livet, kærligheden og fællesskabet. Det åbner også mulighed for at arbejde
med kropslighed, bevægelse, friheder, prinsessekys, omsorg, fælleskram og kysset. Livstræet,
skønhedsidealer, forskellighed/diversitet er også vinkler ind i temaet. Projektgruppens tilgang til temaet tager
sit udgang i musikken, poesien og litteraturen - og kan passende koncentreres i udsagnet "kys det nu det
satans liv".

Kulturfestivalen foregår 8. - 15. juni 2024 med åbning i Herning 8. juni og aktiviteter i hele kommunen den
efterfølgende uge. Signaturbegivenheden (åbningen i Herning) bliver samtidig startskuddet for en uge i
kulturen og fællesskabets tegn i hele Herning Kommune. Signaturbegivenheden fungerer godt som
opmærksomhedsskaber for festivalens øvrige program, og det er derfor hensigtsmæssigt at starte med den.

Åbningen vil blive justeret i forhold til 2023, da der ikke nødvendigvis er budget til indhold alle fire steder
(Kulturgården, Teatergården, Fermatens plads og Tinghuspladsen), som har været i spil i år. Sidste år var
også Torvet venue for de større koncerter/artister, der var på programmet. Det var der ikke budget til i 2023.
Da midlerne i 2024 matcher niveauet i 2023, lægger projektgruppen op til, at der ikke etableres scene med
større navne/artister på Torvet i forbindelse med kulturfesten i 2024.

Billedkunstprojektet for ældre, som var en del af kulturfesten tilbage i 2022, blev i 2023 udgaven efterlyst af de
ældre på plejecentrene. Forvaltningen har efterfølgende fået bekræftet fra Sundhed og Ældre, at de er
interesseret i et samarbejde i 2024. Det vil projektgruppen prioritere, hvilket betyder, at der vil blive sparet på
andre indsatser.

Der vil blive taget hensyn til, at DM-ugen finder sted i uge 25 i Herning Kommune. Noget indhold kan det
måske give mening at genbruge (f.eks. udsmykning), andet indhold op- eller nedjusteres alt efter, hvad der
giver mest mening.

Kulturfest Hernings projektgruppe bestod i 2023 af følgende personer: Rikke Andersen (Fermaten), Lise Siig
Nørskov-Thomsen (Herning Bibliotekerne), Dorthe Bebé (Team Teatret), Line Hillerup (Huset No7), Carsten
Gjerløv (Kulturelt Samråd Herning), Bodil Markmøller (Ældrerådet), Sune Madsen (bykoordinator), Camilla
Merrild (elev), Michelle Johnsen (kulturkonsulent) og Pia Worm (projektleder). Projektgruppen vil blive justeret
fremadrettet, da både Rikke Andersen og Dorthe Bebe har fået nyt job. Projektgruppen er en åben gruppe,
som kulturstederne kan involvere sig i, men vi stræber efter, at forskellige kunstneriske og kulturelle
fagligheder er repræsenteret. Projektgruppens medlemmer har alle beslutningskompetence for deres
kultursted.

Projektleder Pia Worm deltager i punktets behandling.
Økonomi
I 2023 var der i alt 468.000 kr. til afholdelse af udgifter forbundet med Kulturfest Herning. Der var 431.000 kr.
afsat til formålet og en overførsel på 37.000 kr. fra 2022.
I 2023 er midlerne brugt på følgende måde:



I tilllæg til ovennævnte er der anvendt midler til markedsføring fra HerningErKultur og midler fra Torvekontoen
til scener og teknik. Kulturstederne har bidraget med indhold, ressourcer mv. uden beregning, ligesom der
ligger en enorm frivillig indsats fra samarbejdspartnere og aktører til grund for, at kulturfesten kan lade sig
gøre.

I 2024 er forventes der i alt 447.000 kr. til afholdelse af Kulturfest Herning.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen om Kulturfest Herning 2023 tages til efterretning.

at tema og ramme for næste års festival godkendes.

Beslutning
Orienteringen er taget til efterretning og tema samt ramme for næste års festival er godkendt.



Punkt 80: Ansøgning om yderligere tilskud til Mental Talk 2023

27.00.00-Ø40-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
SIND Herning-Ikast-Brande søger Kultur- og Fritidsudvalget om et yderligere kommunalt tilskud på 30.000 kr.
til en åbningsfest for Mental Talk 2023 for inviterede interessenter.

Sagsfremstilling
SIND Herning-Ikast-Brande afvikler sammen med en række samarbejdspartnere Mental Talk 2023 for andet år
i træk. Mental Talk er et folkemøde med fokus på psykiatri og den mentale sundhed, og består af en række
forskellige events, talks og arrangementer på otte lokationer i Herning midtby fordelt over tre dage.

På Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalgets møde den 16. januar 2023, pkt. 11 blev det besluttet, at
Herning Kommunes bidrag til Mental Talk 2023 er 500.000 kr.

SIND Herning-Ikast-Brande ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om et yderligere tilskud på 30.000 kr. til
afholdelse af en åbningsfest på Fermaten den 31. august 2023. Der vil præsenteres en række kulturelle
aktiviteter i form af blandt andet poetry slam og musik ved Tina Wiberg og Mathilde Falch. Åbningsfesten er
målrettet en række inviterede interessenter som eksempelvis deltagerne til Mental Talk, fonde med videre.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen drøftes

Beslutning
Der bevilges 15.000 kr. til gennemførelse af kulturarrangementer i forbindelse med Mental Talk.



Punkt 81: Kulturelt Samråd Herning søger tilskud til Herning
Børneteaterfestival 2023

20.01.05-Ø40-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kulturelt Samråd Herning fremsender ansøgning om tilskud på 50.000 kr. til afholdelse af Herning
Børneteaterfestival 2023.

Sagsfremstilling
Kulturelt Samråd Herning afholder for 28. gang Herning Børneteaterfestival den 3.-5. november 2023.

I løbet af de tre festivaldage vil der præsenteres et væld af forskelligt børneteater i ni af kommunens byer:
Herning, Hodsager, Skarrild/Karstoft, Kibæk, Aulum, Vildbjerg, Vind, Sdr. Felding og Ilskov. Derudover afvikles
der også arrangementer i to af de boligsociale helhedsplaner; Holtbjerg og Gullestrup. Som noget nyt deltager
Søby Brunkulsmuseum også som lokation i år.

Formålet med festivalen er at præsentere et bredt udbud af professionelt børneteater for børn i hele Herning
Kommune. Hertil kommer de kreative workshops og værksteder, der også er spredt ud over de deltagende
byer og områder.

Der afvikles i år 40 forestillinger, hvilket er på niveau med tidligere år. I de seneste år har festivalen haft over
4.000 besøgende over de tre dage i snit, og der forventes det samme besøgstal i år.

Kulturelt Samråd Herning ser under årets festival frem til at styrke samarbejdet med de omkringliggende
oplandsbyer og lokale kulturaktører. Ligeledes ønskes det at udvikle på samarbejdet med Teams Teaterskole,
Herning Musikskole, Børneskolen Bifrost, Herning Billedskole, Herning Bibliotekerne, Scene7, Museum
Midtjylland, Huset no7 og de resterende aktører i Kulturgården, der alle bidrager til årets festival.

Økonomi
Budgettet for Herning Børneteaterfestival 2023 balancerer ved 404.700 kr.

Udgifterne fordeler sig med 320.000 kr. til indkøb af forestillinger, 32.500 kr. til markedsføring, 31.500 kr. til
materialer, 4.000 kr. til udlæg til aktører samt 16.700 kr. til forplejning.

Indtægterne fordeles på 50.000 kr. ved Kultur- og Fritidsudvalget, 160.000 kr. i refusion samt en egenbetaling
fra Kulturelt Samråd Herning på 194.700 kr.

Forvaltningen oplyser, at Kulturelt Samråd Herning i 2022 modtog et tilskud til Herning Børneteaterfestival
2022 på 50.000 kr.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevillges et tilskud på 50.000 kr. til Herning Børneteaterfestival 2023,

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og
Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 01.08.2023 resterer 1.071.234



kr.

Beslutning
Tiltrådt
Bilag

Ansøgning KFU - Herning Børneteaterfestival 2023.pdf

Budget BTF 2022 regnskab 2023.xlsx



Punkt 82: Lind Tennis og Padel søger om tilskud til redskabsskur og
renovering af klubhus

18.20.00-Ø40-2-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Lind Tennis og Padel søger om tilskud til nyt redskabsskur og renovering af klubhus. Foreningen har løbende
udvidet deres udbud af forskellige former for ketchersport, og oplever en markant stigning i antallet af
medlemmer. For at kunne huse de nye medlemmer skal anlæggets klubhus og opbevaringsmuligheder
opdateres.
Sagsfremstilling
I 1989 investerede borgerne i Lind i fire tennisbaner og dannede foreningen, som nu hedder Lind Tennis &
Padel. Foreningen har siden dengang søgt at følge med udviklingen i ketchersporten og løbende tilpasset
faciliteterne til efterspørgsel og forskellige brugergrupper. Blandt andet ved at installere banelys på to baner i
2012, og senest ved at omdanne én af de originale fire baner til en padelbane i 2021.

Foreningen arbejder lige nu på at søge midler til at omdanne yderligere en bane til 3 pickelball baner, som er
en af de hurtigst voksende ketchersportsgrene i verden, samt overdækning af padelbanen.

Antallet af medlemmer i foreningen er steget markant fra 42 medlemmer i 2022 til 127 i 2023. Derudover huser
foreningen en padelbane ejet af Lind Outdoor hvor ca. 300 personer har oprettet en pay & play konto.
Foreningen har også etableret samarbejde med Lind Skole og Højgårdskolen, som bruger banerne og
faciliteterne i forbindelse med arrangementer og idrætsundervisning. Det øgede pres på foreningens faciliteter
gør, at de finder det nødvendigt at opdatere disse forhold.

Foreningens klubhus blev opført for 32 år siden og fremstår som en ombygget pavillon. Her skal blandt andet
tilføjes tagrender for at overkomme problemer med store mænger regnvand, og gulvet skal hæves for at sikre,
at medlemmerne kan færdes og opbevare materialer tørt i klubhuset.

Derudover ønsker foreningen at opføre et redskabsskur på baneanlægget, så de har mulighed for at opbevare
materialer i tæt forbindelse med det sted hvor materialerne faktisk bruges. Lige nu bruger de forskellige
opbevaringsmuligheder i tilstødende lokaler.

Renoveringen af faciliteterne vil opdatere anlægget væsentligt og sikre at medlemmer og besøgende kan
færdes og opholde sig tørt. Det vil samtidig sikre at foreningen kan imødekomme den medlemstilgang som
følger med et øget udbud af forskelligartet ketchersport.
Økonomi
Forvaltningen gør opmærksom på, at foreningen ikke er momregistreret, hvorfor beløb i sagsfremstillingen er
inklusiv moms.

Renovering af klubhuset samt etablering af nyt redskabsskur beløber sig til ca. 93.000 kr. inkl. moms. Beløbet
fordeler sig på 43.931 kr. for materialer til opførsel af redskabsskur, og 49.368 kr. for materialer til renovering af
klubhus. Foreningens frivillige står for opførsel og montering.

Foreningen søger Herning Kommune om et tilskud på 93.299 kr.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at der bevilges et tilskud på op til 46.500 kr. svarende til 50% af de faktiske
udgifter

at udgiften finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, konto for Særligt
Lokaletilskud

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Sdr. Omme Klubhus 28.06.23.PDF

Gjern Redskab 26.06.023.pdf

Ansøgning Kultur & Fritid.pdf



Punkt 83: Ultimate EM for klubhold 2024

18.20.04-G01-3-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume
Dansk Frisbee Sport Union søger Herning Kommune om tilskud til gennemførelse af Ultimate EM 2024 for
klubhold.
Der bliver ca. 500 deltagere fordelt på tre rækker, kvinder, mænd og mixhold. De vil på 3 dage gennemføre
alle kampe og kåre Europamestre i alle tre rækker. Der søges om et tilskud på 100.000 kr. i 2024.
Eventen har tidligere været søgt og bevilget til 2021, men blev aflyst under COVID.
Sagsfremstilling
Herning Kommune er igen blevet kontaktet af Dansk Frisbee Sport Union, som søger støtte til værtsskabet for
Ultimate EM 2024 for klubhold.
Eventen har tidligere været søgt og bevilget til gennemførelse i 2021, men blev desværre aflyst som følge
COVID.

Europamesterskaberne skal gennemføres fredag til søndag, 2. - 4. februar, med finaler i alle tre rækker
søndag. Der spilles en kvinde, herre og en mixrække, og der deltager 16 hold i hver række. Hvert hold har 10
udøvere.

Kampene skal spilles i Sportscenter Herning, hvor der er mange baner til rådighed for både kampe og træning.
Europamesterskaberne i 2020 blev gennemført med mange flotte kampe med flot spil, gode tekniske detaljer
og stor sportslig succes. Deltagerne udtrykte høj tilfredshed med faciliteterne, som sikrede god plads og
nærhed for alle aktiviteter.
Med udøvere og officials forventes 600 gæster i 3 dage. Alle bliver indkvarteret på enten vandrerhjemmet eller
hoteller i byen.

Dansk Frisbee Sport Union søger støtte til lokaleleje i Sportscenter Herning samt synliggørelse af eventen i
byen.
Økonomi
Der søges om et tilskud på 100.000 kr. til lokaleleje i Sportscenter Herning og synliggørelse i byen.

Udgiften finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Fælles Formål.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 100.000 kr. til Ultimate EM for klubhold i 2024

at udgiften på 100.000 kr. i 2024 finasieres fra Serviceområde 11, Idræt og
Fritid, Fælles Formål

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 84: Uhre Motorsport fremsender vedtægtsændringer til godkendelse

18.15.00-P24-3-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Uhre Motorsportscenter fremsender vedtægtsændringer til godkendelse ved Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Uhre Motorsportscenter er en selvejende institution beliggende i Viborg Kommune. Dog har institutionen
hjemmehørende i Herning Kommune og huser Herning Speedway Klub og Herning Motocross.

På generalforsamling i marts 2023 blev der valgt ny bestyrelse samt vedtaget et sæt nye vedtægter, der blev
fremsendt til Herning og Viborg Kommunes godkendelse. Repræsentanter fra Uhre Motorsport har hen over
sommeren været i løbende dialog med både Herning og Viborg Kommune vedrørende vedtægterne, der nu
ligger i et opdateret udkast med henblik på vedtagelse på førstkommende generalforsamling.

Vedtægtsændringerne består primært af en generel oprydning og sproglig opdatering i et forsøg på at gøre
vedtægterne mere nutidige og forståelige. Ligeledes skal vedtægterne afspejle, at Viborg Kommune har
besluttet at trække sig fra bestyrelsen, men fortsat orienteres om Uhre Motorsports drift.

De væsentligste ændringer består i:

Gamle vedtægter: Nye vedtægter:

§3 ”Centret fører kartotek over sine
medlemmers navne og adresser.
Udskrift af kartoteket sendes hvert år,
sammen med årsregnskabet, til den
tilsynsførende kommune.
Medlemskabet er vedlagsfrit.”

Fjernes ift. den reelle praksis.

§5 Tilføjet: ”Hvis én person på
generalforsamlingen udtrykker
ønske om det, skal valg foretages
ved skriftlig afstemning. Hvis der
opstår stemmelighed der ikke kan
afklares, kan valg foretages ved
lodtrækning.”

§6 ”Et bestyrelsesmedlem udpeges på
skift af Herning og Viborg Kommuner i
nævnte rækkefølge. Den kommune der
ikke har et medlem i bestyrelsen, er
berettigede til hver at udpege en
observatør til at deltage i bestyrelsens
møder med taleret men uden
stemmeret.”

Udgår da Viborg Kommune ønsker
at trække sig fra bestyrelsen.
Herning Kommune har således
altid en udpeget repræsentant, der
følger byrådsperioden.



”Efter hvert års valg skal den
tilsynsførende kommune skriftlig
orienteres med angivelse af de valgtes
navne og adresser.”

Udgår da der er opdateret
information om, at Herning
Kommune modtager referat, hvor
nødvendig information (navne) vil
fremgå.

§7 ”Bestyrelsen har den overordnede
ledelse af centrets virke, og er
ansvarlig over for Herning og Viborg
Kommune for, at økonomi og drift sker i
overensstemmelse med de årligt af
disse kommuner godkendte planer.”

”Centrets fastansatte personale kan, af
sin midte, udpege en person til at
deltage i bestyrelsesmøderne uden
stemmeret”

Ændres til: ”Bestyrelsen har den
overordnede ledelse af centrets
virke, og er ansvarlige over for
Herning og Viborg Kommune for,
at økonomi og drift sker på
ansvarlig og lovlig vis.”

Udgår til fordel for, at Uhre
Motorsports daglige leder deltager
på bestyrelsesmøderne som
observatør uden stemmeret.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Uhre Motorsports vedtægtsændringer godkendes under forudsætning af, at
de godkendes på førstkommende generalforsamling,

at godkendelsen er betinget af, at Viborg Kommune også tiltræder
vedtægtsændringerne.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Forslag nye vedtægter_UM_Aug.23



Punkt 85: Herning Saunaselskab søger godkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune
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Resume
Herning Saunaselskab v/ Lars Karmann Andersen ansøger om foreningsgodkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune i henhold til
Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Herning Saunaselskab er en ny interessesammenslutning for vinterbadere, der ønsker at holde til ved Fuglsang Sø i Det Blå Rum. Forvaltningen gør
opmærksom på, at der i forvejen er to vinterbaderforeninger tilknyttet faciliteterne.

Foreningen er stiftet på generalforsamling den 04. juli 2023 og tegner i øjeblikket fem betalende medlemmer, der alle er over 25 år.

Foreningens formål er at dyrke vinterbadning i gode rammer og i et forpligtigende fællesskab. Formålsparagraffen lyder:

Stk. 1 Foreningens formål er at skabe gode rammer for fællesskab omkring saunadyrkning ved Det Blå Rum ved Fuglsang Sø.
Stk. 2 Der er krav om et aktivt medlemskab og et forpligtigende fællesskab.
Stk. 3 Foreningen går ind for mangfoldighed og fri kropskultur for at styrke selvværdet og modvirke tidens kropsforskrækkelse, hvorfor der er krav om,
at man ikke er tildækket i saunaen.
Stk. 4 Krav om ingen tildækning vil kun gælde i de tider som særskilt tildeles foreningen og i de øvrige tider indordner foreningen sig Herning
Kommunes ordensregler.

Foreningen er åben for alle over 16 år, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen falder under de blandede foreninger.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der ikke har givet anledning til bemærkninger.

Den nye sæson starter pr. 1. september 2023, og der er indgået aftale om at gentage den samme fordeling som i forårssæsonen. Det betyder helt
konkret, at saunaen fortsat er lukket i perioder af energibesparende hensyn (sorte tider), mens den resterende tid er for alle (grå tider), og kan
benyttes af både foreningsmedlemmer og borgere med købt billet. I gule tider er tildækning tilladt, men ikke et krav:

Forvaltningen gør opmærksom på, at saunatider til foreningernes særarrangementer (fx saunagus mv.) er fordelt for den kommende sæson mellem de
to eksisterende vinterbaderforeninger. Herning Saunaselskab får dog ved godkendelse mulighed for at benytte saunaen i åbningstiden på samme
vilkår som de eksisterende vinterbaderforeninger. Der tildeles ingen særskilt foreningstid i saunaen, men foreningen kan fortsat benytte de øvrige
fællesfaciliteter i Det Blå Rum til specifikke foreningsaktiviteter på lige vilkår med andre brugere af Det Blå Rum. Forvaltningen anbefaler, at Herning
Saunaselskab fra næste sæson indgår i fordelingen af tider jf. præcedens på andre faciliteter, hvor foreningerne tildeles tid forholdsmæssigt.

Det Blå Rum er opført med henblik på både at understøtte foreningslivet bedst muligt men også med substantiel offentlig adgang til anlægget,
herunder saunaen. Den offentlige adgang er en præmis i finansieringen fra fondene.

Der indbetales et fastsat kontingent i foreningen på 250 kr. Forvaltningen gør opmærksom på, at kontingentet eller en del heraf på samme måde som
hos de nuværende foreninger vil skulle benyttes til at betale den del af driften af faciliteten, der ligger ud over hvad Herning Kommune stiller til
rådighed i henhold til Folkeoplysningsloven.

Forvaltningen oplyser, at det bør forventes, at Herning Saunaselskab søger om at indgå som fuldgyldig medlemsforening under paraplyforeningen Det
Blå Rum, der består af de primære brugerklubber ved søen. Som medlem af foreningen er man ambassadør for stedet, og herunder også
"husværter", der sørger for at udbrede kendskabet til stedet og byde nye interesserede velkommen. Man deltager ligeledes i tværgående,
aktivitetsskabende arrangementer, på årlige arbejdsdage med videre.



Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Herning Saunaselskab godkendes som folkeoplysende forening i Herning
Kommune,

at der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. jf. gældende
aktivitetstilskudsordning,

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud
til foreninger,

at foreningen optages som medlemsforening under Fællesudvalget for de
blandede foreninger i Herning Kommune,

at foreningen sørger optagelse i paraplyforeningen Det Blå Rum, hvis
faciliteterne benyttes.

Beslutning
Sagen udsættes, idet det ønskes afsøgt om foreningens formål kan indeholdes i eksisterende foreninger.
Bilag

Herning Saunaselskab - Vedtægter.pdf



Punkt 86: Swinging Europe - Årsrapport 2022
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Resume
DSI Swinging Europe fremsender årsrapport for 2022, som udviser et underskud på 0,137 mio. kr.
Årsrapporten fremsendes til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling
DSI Swinging Europe er en selvejende institution, som siden 2009 har haft hjemsted i Herning Kommune.
Swinging Europe arbejder nationalt og internationalt med kunstneriske og kulturelle projekter, med en primær
indsats, der omfatter kultur, musik og talentudvikling centreret omkring unge i alderen 18 til 25 år.

Swinging Europe havde i 2022 indtægter på 2,168 mio. kr. efter anvendelse af henlæggelser på 0,085 mio. kr.
I samme periode havde Swinging Europe udgifter på 2,305 mio. kr., således årets resultat blev et underskud
på 0,137 mio. kr.

Egenkapitalen var -0,251 mio. kr. pr. 31.12.2022 efter overførsel af årets resultat.

Swinging Europe igangsætter i 2023 en række tiltag til at forbedre økonomien, med målet om at der stadig kan
drives en institution som lever optil deres forpligtelser. Institutionens negative egenkapital forventes reetableret
ved egen drift i de kommende år.

I 2022 udgjorde tilskud fra Herning Kommune 0,699 mio. kr. og tilskud fra Kulturaftalen udgjorde 0,681 mio. kr.
Sammen med løn- og personaleudgifter på 1,111 mio. kr., samt udgifter til lokale- og administration på 0,384
mio. kr. udgør dette den samlede basisøkonomi for Swinging Europe. Herudover består regnskabet af en
projektøkonomi, hvor der særskilt aflægges regnskab for hvert enkelt budget. Finansieringen kommer primært
fra kulturfonde og andre offentlige instanser.

2022 var året hvor kulturens døre igen åbnede op for at mødes og skabe fælles kulturoplevelser efter Covid-
19. Efter Covid-19-restriktionerne bortfaldt, fortsatte Swinging Europe med at sætte internationale, nationale,
regionale og lokale projekter i søen.

Ved udgangen af 2022 var projektporteføljen blandt andet som følger:

Connect
I samarbejde med den rytmiske musikkonsulent har lokale, spirende musikere fået mulighed for at deltage i en
række workshops med fokus på den elektroniske musik.

MoSaIC - World Music Festival 2022
Et fireårigt EU-projekt, hvis hovedformål var at promovere inklusion af unge migranter og flygtninge igennem
musikalske samskabelsesprojekter nationalt såvel som internationalt.

Play!Ground Live
Projektet er et orkesterkoncept, der giver en række unge musikere mulighed for at dyrke samspillet og talentet
igennem koncerter på skoler, festivaler og spillesteder.
En helt særlig mulighed opstod da Play!Ground Live optrådte i en deluxe Grad Prix-Edition i forbindelse med
Hernings værtskab af det danske Melodi Grand Prix.



Liberty og Liberty Orchestra Tour 2022
Liberty var et treårigt EU-projekt, der siden 2019 havde fokuseret på at opbygge en portefølje af unge,
innovative europæiske og migrantkunstnere under 30 år inden for alle kunstformer. I 2022 begyndte projektet
sin afslutning, der afrundes officielt i første kvartal 2023.

Kulturfest Herning
Under Kulturfest Herning med temaet ’Er du dus med himlens fugle’, bød Swinging Europe blandt andet ind
med jazztrio koncert, med Kemaca Kinetic der leverede et intenst og kraftfuldt show i Atriumgården ved
Højhuset i juni måned.

The Drama War Project
Projektet var et teaterprojekt, hvor ukrainske og danske kunstnere satte ord på situationen og
samfundstilstanden i Ukraine.

Wavelength – Tour of solidarity
Et interaktivt kunstprojekt med den britiske kunstner Claudia Janke. Kunstneren besøgte på el-cykel en række
lokale landsbyer med henblik på skabelse af et nyt værk.

MOORJAZZ Festival
MOORJAZZ festival 2022 blev afholdt d. 5-12 november på flere lokale lokationer på HEART, Fermaten og
torvet, som blev fyldt op med mange kendte musikere, der fortolkede jazzen på forskellige måder.

Projekterne i 2022 resulterede samlet set i et underskud på 0,015 mio. kr., som indgår i årets resultat.

Swinging Europe har i 2022 ikke modtaget tilskud fra Statens Covid-19 puljer.

Forvaltningen har desuden modtaget revisionsprotokollat.

Forvaltningen bemærker, at der arbejdes med en økonomisk plan, som skal sikre, at der opnås balance i
regnskabet, og at der er igangsat et strategiarbejde, som blandt andet handler om at styrke synligheden af
Swinging Europe.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at DSI Swinging Europes årsrapport 2022 tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Swinging Europe - Aktivitetsrapport 2022 - ULTIMATEFINAL

SE regnskab 2022



Punkt 87: Ensemble MidtVest - Årsrapport 2022
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Resume
Ensemble MidtVest fremsender årsrapport for 2022, som udviser et underskud på 0,445 mio. kr. Årsrapporten
fremsendes til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.
Sagsfremstilling
Ensemble MidtVest er et af Danmarks fem klassiske basisensembler, og støttes af tre kommuner Herning,
Holstebro og Struer samt Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik.

Ensemblets årsregnskab for 2022 udviser et underskud på 0,445 mio. kr., mod et budgetteret underskud på
0,300 mio. kr., hvilket kan henføres til ikke-opnået fondsfinansiering til særlige projekter, fortsatte
efterdønninger af Covid-19 pandemien samt barslende ledelse og udskiftning i administrationen.

Jævnfør fremsendt strategiplan i forbindelse med indgåelse af seneste rammeaftale, forventes budgettet i
2024 at balancere.

Ensemblet har i 2022 haft indtægter på 9,730 mio.kr, hvoraf tilskud fra Statens Kunstfond udgjorde 5,908
mio.kr., tilskud fra kommunerne udgjorde 2,884 mio. kr., fonde og sponsorer udgjorde 0,468 mio. kr. og
egenindtægter udgjorde 0,471 mio. kr.

Ensemblet havde i samme periode udgifter for 10,176 mio. kr. De væsentligste udgifter var kunstnerisk
produktion på 8,174 mio. kr. og administration, ledelse, markedsføring mv. på 1,956 mio. kr.

Egenkapitalen er pr. 31. december 2022 på 0,766 mio. kr. efter overførsel af årets resultat.

Herning Kommune ydede i 2022 et tilskud til Ensemble MidtVest på 1,525 mio. kr. Herudover stiller Herning
Kommune lokaler på Heart til rådighed for Ensemblet. Udgifter vedrørende lokalerne på godt 1 mio. kr. er
indarbejdet i det tilskud, som Heart modtager fra Herning Kommune.

Forvaltningen har modtaget revisionsprotokollat. Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.

Ensemble MidtVest kunne i 2022 fejre sit 20-års Jubilæum for det mangeårige virke i det midt- og vestjyske.
Jubilæet blev fejret ved at spille værker som Ensemblet har et særligt forhold til, og hvor tidligere samt
nuværende kollegaer, særlige musikvenner og internationale stjerne var inviteret til at give koncert.

Der blev afholdt 40 koncerter med hele ensemblet og dele af ensemblet afholdte 57 koncerter, som i alt blev til
97 koncerter mod rammeaftalens mål om 106 koncerter.

I alt deltog 9.747 publikummer til koncerter i løbet af 2022 mod rammeaftalens forventning om 12.780
publikum. Det giver en publikumsnedgang på ca. 24%.

Nedgangen i publikumsandelen kan henføres til den generelle publikumsnedgang efter Covid-19 pandemien.
Ensemblet har dog i løbet af året forsøgt at tænke kreativt og fleksibelt for at opfylde størstedelen af målene
for rammeaftalen.

I januar afholdt ensemblet den traditionelle festival ”Vintertoner”, der indeholdt tre store koncerter. En familie
koncert med fokus på mindre børn, en musikgudstjeneste og et improvisationsarrangement samt et



lytteklubarrangement med fokus på Johannes Brahms.

Ensemblets årlige sommerfestival på Nr. Vosborg bød på fire store koncerter, en familiekoncert, en late night
improkoncert, musikgudtjeneste og et dialogarrangement med en naturvejleder. Årets gæstesolist var den
italiensk pianist gæstesolist Giuliano Mazzoccante.

Formidlingsmæssigt har Ensemblet som en del af rammeaftalen haft fokus på musikalsk formidling både
teoretisk og praktisk. Der er spillet 25 skolekoncerter ud af 30 planlagte, trods Covid-19 nedlukning i starten af
året. Skolekoncerterne er meget populære, og 1.447 børn deltog, hvilket i snit er 60 elever pr. koncert. Som
noget nyt har ensemblet solgt skolekoncerter til Varde Kommune, og konceptet ønsker de at udbygge i de
kommende år.

Ensemble MidtVest har en rammeaftale for 2021-2024.

Herning Kommune er tilsynsførende for Ensemble MidtVest, hvorfor indstillingen sendes til de øvrige
aftalekommuner og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik til orientering.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21.
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet,
samt Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere
af driftstilskud fra Kulturministeriet.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Ensemble MidtVests årsrapport for 2022 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt
Bilag

Ensemble MidtVest - Årsrapport 2022



Punkt 88: Den Jyske Sangskole - Årsrapport 2022
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Resume
Den Jyske Sangskole fremsender årsrapport for 2022 til orientering. Forvaltningen har desuden modtaget
revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Den Jyske Sangskole (DJS) er en selvejende institution, hvis formål er at udbrede sangen i Herning og
Danmark generelt.

På DJS går primært børn og unge fra 3. klasse og op. Eleverne udvælges i et samarbejde med skolerne i
Herning Kommune. De skal udover at være musikalske også have en specielt lys klang i stemmen for at blive
optaget på skolen. DJS' primære fokus er talentudvikling, men har dog også et breddeislæt.

I forbindelse med årsrapporten fremlægger DJS en ny vision 2027, der både indtænker talentindsatsen for
Herning Kirkes Drengekor og MidtVest Pigekor samt bredden med henblik på at nå ud til en bredere
målgruppe. Visionen lyder:

I 2027 understøtter Den Jyske Sangskole muligheden for at børn i Herning Kommune har sang som en
naturlig del af hverdagen fra børnehave og gennem hele skoleforløbet
I 2027 udbyder Den Jyske Sangskole sangfællesskaber for psykisk sårbare og udsatte mennesker som
en vej til livskvalitet og evne til at indgå i sociale sammenhænge
I 2027 har Den Jyske Sangskole et sammenhængende, progressivt tilrettelagt talentmiljø fra 3. klasse til
det konservatorieforberedende Musikalske Grundkursus, MGK
I 2027 udbyder Den Jyske Sangskole fire årlige signaturbegivenheder; Herning Opera Festival, Requiem
koncert, Julekoncert: Dejlig er Jorden samt én der ikke er fastlagt

I foråret 2022 blev DJS' ledelse reorganiseret. Dette betød ansættelse af pædagogisk leder, kontorleder samt
en udviklingschef foruden Mads Bille som kunstnerisk leder med ønsket om at gå styrket ind i det fortsatte
udviklingsarbejde omkring DJS. Foruden den ledelsesmæssige reorganisering fik MidtVest Pigekor ny dirigent
i form af Frieda Funk, da tidligere dirigent Dorte Billede valgte at stoppe efter en lang årrække for at søge nye
udfordringer.

Regnskabet for 2022 udviser et overskud på 477.392 kr.

Der var i alt indtægter for 11,480 mio. kr., hvor af de væsentligste var tilskud fra Herning Kommune,
Kulturministeriet, Ole Kirks Fond, Ege Fonden - Vibeke og Mads Eg Damgaards Fond samt Det Obelske
Familiefond. Herning Kommunes ordinære driftstilskud lød i 2022 på 1,620 mio. kr. foruden økonomisk tilskud
til talentklasser, talentmidler, projekter og lignende på i alt 1,452 mio. kr. Derudover stiller Herning Kommune
vederlagsfrit størstedelen af bygningen i Nørregade 7D til rådighed for DJS.

Regnskabet viste i 2022 udgifter for 10,943 mio. kr., der primært består af undervisnings-, administrations- og
projektomkostninger, og derudover af omkostninger til møder og transport, kommunikation og markedsføring
samt personale.



Egenkapitalen pr. 31. december 2022 udgjorde 1,774 mio. kr. sammenlignet med 1,656 mio. kr. året før.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21.
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet,
samt Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere
af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Den Jyske Sangskoles årsrapport 2022 tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt
Bilag

Årsrapport_2022.pdf



Punkt 89: Orientering om bevilling fra Ungepuljen
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Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrativ bevilling fra Ungepuljen.
Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen
vedtaget af KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Anna-Bianca Belén Olano Moleros Nissen søger om 5.000 kr. i tilskud til arrangement med Carl Knast. Anna-
Bianca er 18 år og inspireret af en nær person, som er ekstremt glad for poesi, og hun har taget den kærlighed
til sig. Hun drømmer om at arbejde som sproglærer eller eventkoordinator. Hun er frivillig i Kontrast, og det er
også i regi af Kontrast, at hun vil lave arrangementet. Anna-Bianca er stor fan af Carl Knast, og det er netop
hans legende tilgang til sproget, som har skabt ønsket om at lave et arrangement med ham. Carl Knast er en
original dansk kunstner, som er på vej op. Ud over Carl Knast vil også Rasmus Tousgaard og en DJ medvirke.
Arrangementet finder sted 30. september. Forudfor arrangementet vil Anna-Bianca lave et
promoveringsarrangement på Biblioteket i Herning, hvor Carl Knasts sange reciteres som digte, der vil blive
delt flyers ud, ligesom hun vil markedsføre online. Budgettet for arrangementet er på cirka 28.000 kr., og hun
har også søgt tilskud fra Kulturelt Samråd Herning. 23.000 kr. skal bruges på honorarer til de medvirkende,
mens der også er udgifter til forplejning, markedsføring og koda.
Der er bevilget 5.000 kr. til Anna-Bianca til afvikling af arrangement med Carl Knast.

Der er hvert år afsat 50.000 kr. til Ungepuljen. Der er tidligere i år bevilliget 16.500 kr. fra puljen til fire
arrangementer/projekter. Der resterer efter ovennævnte 28.500 kr. i Ungepuljen for 2023.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 90: Mødekalender for 2024
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Resume

Økonomi- Erhvervs- og Uddannelsesudvalget samt Byrådet har fastlagt sine møder for 2024, og ud fra disse kan
der planlægges mødekalender 2024 for Kultur- og Fritidsudvalget.
Sagsfremstilling
Forvaltningen gør opmærksom på, at møderne skal fastsættes i forhold til budgetopfølgninger,
Regnskabsafslutning og Økonomi- Erhvervs- og Uddannelsesudvalget samt Byrådet.
Møderne fastsættes primært til mandage i tidsrummet fra kl. 08.30-12.00
Der gøres opmærksom på, at der ikke er planlagt et møde i januar måned, men at møderne er placeret i forhold
fristerne til Økonomi- Erhvervs- og Uddannelsesudvalget.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udvalget godkender forslag til mødekalender for 2024.

Beslutning
Tiltrådt
Bilag

KFU kalender 2024 forslag



Punkt 91: Lukket: Tilskud til talentarbejde
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Punkt 92: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget
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